2019 年 12 月 23 日

各      位

会 社 名   株式会社  小糸製作所

    代 表 者 名   取締役社長 三原弘志

(コード番号  ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先 常務執行役員総務部長 井上敦

(ＴＥＬ  ０３－３４４３－７１１１)

インド子会社の完全子会社化等に関するお知らせ

 当社は、2019 年 12 月 23 日開催の取締役会において、インド子会社 INDIA JAPAN LIGHTING PRIVATE

LIMITED（以下「IJL」といいます。）の株式を取得し、完全子会社化すること等を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．完全子会社化及び増資の理由
 当社は、インドのモータリゼーションの伸長に対応するため、1997 年に現地パートナーである Lucas

TVS Limited（以下「L-TVS 社」といいます。）とともに自動車照明機器の製造・販売を目的とする

IJL を設立、以降、日系カーメーカーを中心に自動車照明機器を提供してまいりました。

今後、長期的な自動車市場の成長が見込まれるインドにおいて、当社単独での事業展開により、更に

スピーディな経営判断が可能となり、IJL の収益拡大及び当社グループの中長期的な成長に寄与すると

判断したことから、L-TVS 社グループの所有する IJL の株式を引き受け、完全子会社化することといた

しました。また、IJL は増資を行い、財政基盤の強化を図ることといたしました。

２．IJL の概要

（１） 名 称
INDIA JAPAN LIGHTING PRIVATE LIMITED
(インディア･ジャパン･ライティング･プライベート･リミテッド)

（２） 所 在 地 インド・タミルナドゥ州

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 中西一晃

（４） 事 業 内 容 自動車照明機器の製造・販売

（５） 資 本 金 1,840 百万インドルピー（4,042 百万インドルピーまで増資予定）

（６） 設 立 年 月 日 1997 年 4 月

（７） 大株主及び持株比率 当社 70.1％、L-TVS 社グループ 29.9％

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
（１） 異動前の所有株式数 発行済み株式総数の 70.1％

（２） 取 得 株 式 数 発行済み株式総数の 29.9％

（３） 取 得 価 額 1,485 百万インドルピー（約 22 億円、1インドルピー＝1.5 円）

（４） 異動後の所有株式数 発行済み株式総数の 100％

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019 年 12 月 23 日

（２） 契 約 締 結 日 2019 年 12 月 23 日

（３） 株 式 取 得 実 行 日 2019 年 12 月 27 日（予定）

５．今後の見通し
 2020 年 3 月期の連結業績において、本件による影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生

した場合には、速やかに開示いたします。

以 上